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Samverkan kring personer med psykisk funktions-
nedsättning och personer med missbruk, godkännande 
av överenskommelse med Region Östergötland och 
länets kommuner 

Förslag till beslut 
1. Överenskommelsen godkänns. 

Ärende 
Samråd Vård och Omsorg (SVO) föreslår Region Östergötland och länets 
kommuner att godkänna förslag till överenskommelse om samverkan kring 
personer med psykisk funktionsnedsättning och personer med 
missbruksproblem. 

Överenskommelsen avser vård, stöd och behandling för personer som har 
behov av insatser från båda huvudmännen. Överenskommelsen ersätter två 
tidigare separata överenskommelser kring målgrupperna som gällt till och med 
31 december 2017. Under våren 2017 beslutade SVO och länets Lednings-
grupp vård och omsorg (LGVO) att sammanföra överenskommelserna till en 
gemensam som ska tydliggöra ansvarsfördelningen mellan huvudmännen för 
båda målgrupperna. 

Den nya överenskommelsen föreslås gälla från 2018-01-01 till och med 2021-
12-31. Överenskommelsen kan förlängas med två år i taget eller revideras vid 
behov. 
 
Omsorgs- och äldreförvaltningen bedömer att tidigare överenskommelser om 
samverkan mellan kommunen och regionen kring vård, stöd och behandling 
har varit till gagn för målgrupperna och har inget att erinra att de nu föreslås 
sammanföras till en gemensam samverkansöverenskommelse. Omsorgs-
nämnden förslås godkänna överenskommelsen. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse godkännande av överenskommelse om samverkan.docx 
Bilaga: Förslag till överenskommelse 
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Bakgrund 
Parterna i Överenskommelsen är Region Östergötland och de tretton 
kommunerna i Östergötland.  

Överenskommelsen ersätter de två tidigare överenskommelserna kring 
målgrupperna som finns och vars giltighet löpte ut 2017-12-31. Denna nya 
överenskommelse gäller från 2018-01-01 och till och med 2021-12-31. 
Överenskommelsen kan förlängas med två år i taget eller revideras vid behov.  

Överenskommelsen ska utgöra en grund och stöd för fortsatt gemensamt arbete 
mellan parterna. Syftet är att personer i målgrupperna ska ges möjlighet till 
återhämtning och delaktighet i samhällslivet på samma villkor som andra, att 
vård, stöd och andra insatser ska bidra till att individen behåller och/eller 
förbättrar sin hälsa samt sina funktioner inom livsområden såsom boende, 
sysselsättning och mellanmänskliga relationer. 

Den enskilde ska få vård, stöd och insatser som är samordnade mellan kommun 
och Region Östergötlands verksamheter och dessa ska fungera som en 
välfungerande helhet. Individen ska inte hamna mellan huvudmännens olika 
ansvarsområden och därför inte få den hjälp som hen behöver. 

Samverkan ska präglas av ömsesidig respekt för varandras profession, 
kompetens och erfarenhet. Varje huvudman ska respektera andra huvudmäns 
interna angelägenheter. För att få en väl fungerande samverkan är samtliga 
parter skyldiga att informera varandra i skälig tid om planerade förändringar i 
den egna verksamheten som kan påverka förutsättningar för samverkan eller få 
andra konsekvenser för den andras verksamhet 

Vidare betonas bland annat en gemensam ambition om att ha en hög 
tillgänglighet till första linje-insatser och specialistinsatser, både inom 
kommunen och Regionen, att den enskilde ska ha tillgång till meningsfull 
sysselsättning med sikte på arbetsmarknaden, att unga ska stödjas att gå i 
skolan och kunna fullgöra sin skolgång samt samordnade individuella planer 
upprättas vid behov och när den enskilde så önskar. 

Ny lagstiftning som lyfts upp i överenskommelsen är att kommuner och 
landsting ska ingå samverkansöverenskommelse kring barn och unga som 
vårdas utanför det egna hemmet samt att kommunen ska underrätta landstinget 
om att ett barn eller en ung person i åldern 18-20 år, ska erbjudas en 
hälsoundersökning som avses i lagen om hälsoundersökning(2017:209) för 
barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. 
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Ej påkallat. 

Omsorgs- och äldreförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till: 
registrator@regionostergötland.se 
Märk med dnr HSN 2017-594 
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